

Bielsko-Biała, 2 stycznia 2024 r.

RM.0003.620.2023

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej

odpowiedź na interpelację w sprawie dostępności gór dla osób z niepełnosprawnościami

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z 19 grudnia 2023 r. ws. dostępności gór dla osób z niepełnosprawnościami, dziękuję za Pańską inicjatywę i wykazaną troskę o poprawę komfortu życia osób z niepełnosprawnościami, a tym samym ich bezpieczeństwo na terenach górskich.

Jednocześnie informuję, że temat dostępności gór w naszym rejonie dla osób z niepełnosprawnościami jest nam znany od kilku lat. W wyniku wielu rozmów z przedstawicielem tego środowiska, a także Nadleśnictwem Bielsko-Biała, w 2023 roku została utwardzona część terenu stanowiącego własność lasów państwowych.

Teren ten, utwardzony naturalnym kruszywem, spełnia funkcję drogi dojazdowej m. in. dla osób poruszających się na wózkach od górnej stacji kolejki linowej do schroniska, położonego pod szczytem Szyndzielni.

W ten sposób udostępniona została ta część gór, która jest najliczniej i najczęściej odwiedzana przez turystów, w tym osoby poruszające się na wózkach, aby wszyscy mogli korzystać z uroków naszych gór w takim zakresie, w jakim jest to możliwe.

Ponadto chciałbym zaznaczyć, że już w poprzednich latach Miasto wspierało osoby z niepełnosprawnościami poprzez ustalanie preferencji przy ogłaszanych otwartych konkursach ofert na wsparcie realizacji zadań własnych gminy z zakresu turystyki.

Tym niemniej podzielam pogląd Pana Radnego, że warto rozważyć udostępnienie gór szerszemu gronu osób niepełnosprawnych. Uważam jednak, że kwestia ta wymaga szerszego podejścia i wypracowania systemowych rozwiązań, nie ograniczonych jedynie do Bielska-Białej i okalających miasto szczytów.

W tym celu podjęte zostaną działania, których celem będzie zebranie opinii środowiska osób z niepełnosprawnościami, poznanie ich oczekiwań i preferencji dot. sposobu zwiedzania gór, a następnie zwrócimy się do Ministerstwa Sportu i Turystyki z propozycją koordynowania, a być może także finansowego wspierania takiej akcji, ale już o zasięgu ogólnopolskim.

Z up. Prezydenta
Piotr Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA